
Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 11. 05. 2016 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Jan Dvořák 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zadávací podmínky DA – zásahové vozidlo pro JSDHO Strážkovice 

3. Závěrečný účet obce za rok 2015 

4. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 27.04.2016. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 19 ze 

dne 27.04.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu:  
Předsedající předložila návrh znění Písemné výzvy k podání nabídky – pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDHO Strážkovice. Jedná se o zakázku malého rozsahu 

zadávanou postupem mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění. Výzva byla vypracována na základě technických podmínek schválených GŘ HZS. 

Jedná se o pořízení nového dopravního automobilu v provedení „Z“ (základním), kategorie 

podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou hmotností od 3000 do 3500 kg. Zastupitelstvo 



předloženou Písemnou výzvu k podání nabídky – pořízení nového dopravního automobilu pro 

JSDHO Strážkovice projednalo a schválilo. Písemná výzva je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje Písemnou výzvu k podání nabídky – pořízení 

nového dopravního automobilu pro JSDHO Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Závěrečný účet obce za rok 2015 

Předseda Finančního výboru p. Kolář předložil zastupitelstvu Závěrečný účet Obce 

Strážkovice za rok 2015, poté co byl zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 27.04.2015 

a sejmut dne 11.05.2015. Zastupitelstvo přijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a 

nedostatků vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za 

rok 2015. Zastupitelstvo po projednání závěrečného účtu souhlasí s celoročním hospodařením 

a to bez výhrad. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zprávu o 

přijatých opatřeních do 25.05.2016 na Krajský úřad. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo přijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo po projednání závěrečného účtu souhlasí s celoročním 

hospodařením a to bez výhrad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zprávu o 

přijatých opatřeních do 25.05.2016 na Krajský úřad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Různé 

a) Předsedající předložila návrh na záměr prodeje části pozemku 1365/1 a 1388/3 vše pro 

obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku 1365/1 a 1388/3 

vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, 

p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o probíhající digitalizaci pozemků 

v k.ú. Komařice a s tím související odsouhlasení společných hranic pozemků 

sousedících s pozemky ve vlastnictví obce Strážkovice. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo bere na vědomí odsouhlasení společných hranic pozemků 

sousedících s pozemky ve vlastnictví obce Strážkovice v k.ú. Komařice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



c) Předsedající navrhla v souvislosti s novým vytýčením hranic pozemků ve vlastnictví 

obce Strážkovice vyznačení zaměřených hraničních bodů osazením betonových 

mezníků z důvodu trvalého vyznačení parcel. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo schvaluje v souvislosti s novým vytýčením hranic pozemků 

ve vlastnictví obce Strážkovice vyznačení zaměřených hraničních bodů osazením betonových 

mezníků. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající předala slovo p. Káparovi, který informoval přítomné zastupitele o 

výskytu kůrovce v obecních lesích a nutnosti vytěžení napadených stromů. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí.  

Návrh usnesení 4d: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o výskytu kůrovce v obecních 

lesích a nutnosti vytěžení napadených stromů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


